
UCHWAŁA NR XXV/227/2016
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 25 października 2016 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze     
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z zm.) oraz art. 50 ust. 6 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z zm.) – 
Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych” 
rozumieć przez to należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu 
występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej.

§ 3. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie 
przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy 
społecznej.

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 1, określa poniższa tabela:

a) osoby samotne
przekroczenie dochodu na osobę 
świadczeniobiorcy wg kryterium 

dochodowego z art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy      
o pomocy społecznej

wysokość odpłatności liczona od kosztu usług 
opiekuńczych

1% - 50 % 5%
51% - 100% 10%

101% - 200% 20%
201% - 300% 30%
301% - 400% 50%

401% - 500 i powyżej 100%
b) rodziny wieloosobowe

przekroczenie dochodu na osobę w rodzinie 
świadczeniobiorcy wg kryterium 

dochodowego z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy
o pomocy społecznej

wysokość odpłatności liczona od kosztu usług 
opiekuńczych

1% - 50 % 15%
51% - 100% 20%

101% - 200% 30%
201% - 300% 50%

301% - 400 i powyżej 100%

3. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych od 01.01.2017 r. wynosi 13,00 
zł.

4. Pełna odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych od 
01.01.2017 r. wynosi 13,00 zł.

§ 4. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są           
w okresach miesięcznych, nie później niż do 10 dnia miesiąca za poprzedni miesiąc.

Podpisany Strona 1



2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane 
są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych 
usług i wysokość odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie.

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione 
częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat, w szczególności ze względu na:
1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną 

osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług;
2) konieczność ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem 

świadczeniobiorcy lub osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej opieki;
3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia lub innej placówce;
4) ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub 

rehabilitacji, takich jak np.: wydatki na leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne;
5) posiadanie trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub 

osoby.
2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony.
§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXI/182/2016 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 26 

kwietnia 2016 roku w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od zwrotu wydatków za usługi.

§ 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana 
Goślina

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Kwota pełnej odpłatności za godzinę usług opiekuńczych jest stawką godzinową za pracę

opiekunek sprawujących usługi opiekuńcze.

Ustawa z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz

niektórych innych ustaw wprowadziła wysokość minimalnej stawki godzinowej za pracę na umowę

zlecenie. Zgodnie z tą ustawą oraz obwieszczeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 września

2016 r. wysokość minimalnej stawki godzinowej za pracę na umowę zlecenie od 01.01.2017 r.

wynosi 13 zł.

W związku z powyższym wprowadzenie wysokości minimalnej stawki godzinowej

w kwocie 13 zł, spowodowało konieczność zwiększenia kwoty odpłatności za sprawowane usługi

opiekuńcze.

Podpisany Strona 1




